
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

81/2023

Rua Porto União, 968 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ
82.804.212/0001-96 (49) 3339-0855

89883-000 - Águas de Chapecó
80/2023

Data do Processo: 30/10/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (MOBILIÁRIO) PARA O PROJETO
“COZINHA DIDÁTICA” QUE SERÁ REALIZADO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 124/2023

PARECER DA COMISSÃO

ABERTA  AS  PROPOSTAS  FORAM  CLASSIFICADAS  AS  EMPRESAS  ANDRELIS  DISTRIBUIDORA  LTDA,  CNPJ
SOB  N°47.456.386/0001-68,  E  A  EMPRESA  GESUL  COMERCIAL  EIRELI,  CNPJ  SOB  N°14.711.959/0001-40.  AS
EMPRESAS  FORAM  PARA  A  ETAPA  DE  LANCES  ONDE  AS  DUAS  SE  TORNARAM  VENCEDORAS,  PASSANDO
ASSIM PARA A ETAPA DE HABILITAÇÃO E ANALISE DA DOCUMENTAÇÃO.

Reuniram-se no dia 22/11/2023, as 08:03 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 073/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 80/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: GESUL COMERCIAL EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PRATELEIRAS LISAS

- 1,0M (100X50X200CM) - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL
COM 5 PRATELEIRAS LISAS - 1,0M (100X50X200CM)

4,000 UN 2.354,5000 9.418,00

4 ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 6 PRATELEIRAS LISAS
- 0,8M (80X50X200CM) - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL
COM 6 PRATELEIRAS LISAS - 0,8M (80X50X200CM)

4,000 UN 2.370,0000 9.480,00

18.898,00Total do Participante:
Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CARRINHO AUXILIAR AÇO INOX COM 2 PRATELEIRAS, 2

PUXADORES E VARANDA - 100X50X95CM - CARRINHO
AUXILIAR AÇO INOX COM 2 PRATELEIRAS, 2 PUXADORES
E VARANDA - 100X50X95CM

5,000 UN 1.802,0000 9.010,00

2 MESA AÇO INOX INDUSTRIAL COM BANCADA DE APOIO
(200x70x90cm) - MESA AÇO INOX INDUSTRIAL COM
BANCADA DE APOIO (200x70x90cm)

4,000 UN 2.005,0000 8.020,00

17.030,00Total do Participante:
35.928,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Águas de Chapecó, 22/11/2023

PREGOEIRO

GENOR ANTONIO MOTERLE

MEMBRO

Milena Weis Oliveira

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

ANDRE LUIZ LANSING SCHNORRENBERGER

GESUL COMERCIAL EIRELI

EDUARDO IZUIL IGLIKOSKI DO NASCIMENTO


